M. C. I. C. Orator. Hoc maius est quiddam, quam ab iis qui hæc tradunt, postulandum sit. ibid. Longè Aristoteli videtur secus: qui iudicat heroum numerum grandiosem quam desideret soluta oratio.

De comparatiuis duobus particula, Quàm, coniunctis, quid habeant elegantia. Cap. LIV.

ELEGANTIUS quam vsitatus hoc dicendi genus est: ut quum inter adiectiua duo nomina, aut duo aduerbia ab adiectiuis nominibus profecta gradus positivi, magis quam interponi solet: tum vtrumque posituum in comparatiuum mutet, & omissa particula magis, quam interponas: vt, Quos amamus, eos amicius quam verius laudare solemus, id est, amice magis quam verè. Fortunatior quam sapientior es. R. eipublicæ administratio honoratior quam quietior est.

PLINIVS iunior. Non quia eloquentius quam verius, sed quia liberius, ideoque licentius scribitur. QVINTILIANVS. Nos nunc non veremur ne parum hic liber mellis, & absynthij multum habere videatur, sitque salubrior studij quam dulcior. SALLV. Ego scio quam aspera hæc res in principio futura sit, præsertim iis qui se in victoria licentius liberiusque quam arctius futuros credebant. M. VARRO. Merium Sufferium propter perfidiam interemit penè imperiosius quam humanius. Nam equis ad curriculum ex vtraque parte deligatum distrahit.

Quòd particula, quàm, inter vocabula duo collocata, ante comparatiuum ponenda sit. Cap. LV.

DOcti quam rudes illud nouerunt esse vsitatus: ut quum particula, quàm, ratione comparatiui posita inter vocabula duo collocata est, tum postponatur comparatiuum elegantius: vt, Amicitia quam pecunia delectat amplius.

Diuitiis quam virtuti plures inuigilant.

PLAVT. Te de alijs, quam alios de te suauius est fieri doctos.

PLIN. Difficiliter perficiuntur omnia in cibis acria, nimia, & auidè hausta: & ætate quam hyeme difficilior, & in senectâ quam in iuuentute. Idem. Somno conuocare corpulentia quam firmitati virtutis. QVIN. Cornelius autem Seuerus verificator quam Poëta melior. A. GELL. M. Cato in L. Veturium duritudinem quam duritiem dicere grauius putauit. SALLV. Regibus boni

quàm mali suspectiores sunt : semperque his aliena virtus formidolosa est. *Idem.* Sardinia in Africo mari facie vestigij humani in orientem quàm in occidentem latior prominet. M. Varro. Sed neque verulus cauterius quàm nouellus melior, nec canitudo comes virtus. *Q. METELVS Numidicus.* Qua in re quantum vniuersi me vnum antestatis : tantò vobis quàm mihi maiorem iniuriam atque contumeliam facit, *Quirites.* M. Cic. I. Off. 75. Quamuis enim Themistocles iure laudetur, & sit eius nomen quàm Solonis illustrius. 3. *Tusc.* 32. Hostium repens aduentus magis aliquando conturbat, quàm expectatus. Et maris subita tempestas quàm antè prouisa terret nauigantes vehementius. *Ibidem.* Id re quàm verbis faciam libentiùs.